АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» __________ 2023 г.  № _______

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений города Королёва Московской области сферы

культуры, утверждённое постановлением Администрации города Королёва

Московской области от 09.06.2014 № 949

В соответствии с постановлением Правительства Московской области

от 17.08.2022 № 858/26 «О внесении изменений в постановление Правительства

Московской области от 17.05.2013 № 323/18 «Об оплате труда работников

государственных учреждений Московской области сферы культуры»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений города Королёва Московской области сферы культуры,

утверждённое постановлением Администрации города Королёва Московской

области от 09.06.2014 № 949 (с изменениями, внесёнными постановлениями

Администрации городского округа Королёв Московской области

от 28.10.2014 № 1706, от 31.08.2016 № 1240-ПА, от 12.10.2017 № 1113-ПА,

от 06.12.2018 № 1368-ПА, от 31.10.2023 № 1309-ПА) (далее – Положение),

следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

« Доплата к заработной плате работникам учреждений, не

осуществляющим трудовую деятельность на условиях внешнего

совместительства, устанавливается в размере 10 процентов от среднемесячного

дохода от трудовой деятельности на 2023 год в размере 62 357,1 рублей,

установленного прогнозом социально-экономического развития Московской

области на среднесрочный период 2023-2025 годов, утвержденным

постановлением Правительства Московской области от 10.10.2023

№ 925-ПП/34 «О прогнозе социально-экономического развития Московской

области на среднесрочный период 2024-2026 годов» в рамках Соглашения,

заключенного между Министерством культуры и туризма Московской области

и Администрацией городского округа Королёв Московской области, за счёт

средств бюджета Московской области.

 2

 Доплата производится пропорционально отработанному времени

в текущем периоде.                                                                                                     ».

 2. Действие пункта 1.1. настоящего постановления распространяется на

отношения, возникшие с 01.10.2023 года по 31.12.2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском

печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте

Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград

Королёв» (www.korolev.ru).

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций

Администрации городского округа Королёв Московской области

(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 3 настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации городского округа Королёв

Московской области С.К. Викулову.

Глава городского округа                                                                 И.В. Трифонов